
                                                                                                                                     

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO (CT)
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, n. 80 - Tel.
095/6136084 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it- E-mail: CTPC01000A@istruzione.it

Prot. n.  6391/1.1  Adrano, 22/08/2022

AL SITO WEB DELLA SCUOLA
AL SITO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

ATTI

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 136

Oggetto:  Rettifica Determina Dirigenziale del 09/05/2022 prot. 4369/1.1  avente l’affidamento diretto in economia, finalizzata
agli “interventi di rimozione della processionaria del pino nelle aree esterne dell’Istituto Sede Centrale e Succursale,
per il corretto svolgimento dell’attività didattica in condizioni di sicurezza “.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale del 09/05/2022 prot. 4369/1.1 di affidamento alla ditta “Incognito Giuseppe con sede a
Adrano via Viaggio, 47 – P.I. 04468980877” ad oggetto “interventi di rimozione della processionaria del pino nelle aree esterne
dell’Istituto Sede Centrale e Succursale, per il corretto svolgimento dell’attività didattica in condizioni di sicurezza”;

PRESO ATTO  che con la citata Determinazione Dirigenziale è stata erroneamente allocata  la spesa di €. 350,00 oltre IVA  al
progetto A01/08 di cui ai finanziamenti dell’art 58 DL 73/202;

RITENUTO corretto imputarla invece al progetto di spesa “ A02/01 – Funzionamento amministrativo generale;

ACCERTATO che il progetto di spesa A02/01  presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO di dover procedere alla rettifica delle disposizioni assunte imputando diversamente l’importo di €.427,00 iva inclusa
relativo agli “interventi di rimozione della processionaria del pino nelle aree esterne dell’Istituto Sede Centrale e Succursale,
per il corretto svolgimento dell’attività didattica in condizioni di sicurezza”;

RITENUTO, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la determinazione dirigenziale del 09/05/2022 prot. 4369/1.1;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

mailto:CTPC01000A@istruzione.it


VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi
dell'art. 21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  -  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma 143,  della  legge 13 luglio  2015,  n.  107.
(18G00155) (G.U. Serie Generale n.267 del 16-11-2018) che detta i principi e le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche cui e' stata attribuita personalità giuridica ed autonomia a norma dell'articolo 21 della
legge 15 marzo 1997, n.59, del D.P.R. 18 giugno 1998, n. 233 e del D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, anche alla luce della riforma del
sistema nazionale di istruzione e formazione di cui alla legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 08/03/2019 con la quale è stato adottato il P.T.O.F. per gli anni scolastici
2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;

DETERMINA

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte;

1) RETTIFICARE, per i motivi di cui in narrativa, la Determina Dirigenziale del 09/05/2022 prot. 4369/1.1 avente ad oggetto gli
“interventi di rimozione della processionaria del pino nelle aree esterne dell’Istituto Sede Centrale e Succursale, per il corretto
svolgimento dell’attività didattica in condizioni di sicurezza”;

2) Impegnare la spesa necessaria di €. 427,00 IVA INCLUSA della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio 2021
al progetto “ A02/01 – Funzionamento amministrativo generale”;

3) CONFERMARE in ogni altra sua parte la propria determinazione del del 09/05/2022 prot. 4369/1.1;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto, ai sensi
dell’art.29 D.Lgs. 50/2016.

5)  DI  STABILIRE che  la  presente  determinazione  venga  esposta  all’albo  pretorio,  nonché  nell’apposita  sezione
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n° 33/2013 e dell’art. 29 di D.Lgs 50/2016;

Il Responsabile dell’istruttoria:      AA  Alessandro Buscemi tel. 095/6136075    -----------         
Il Responsabile dei servizi generali amministrativi: DSGA Nicola Quaceci  tel. 095/6136075        -----------         

Il Dirigente Scolastico
Prof. Vincenzo Spinella

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art.3, comma 2, D. L.vo n. 39/1993)


	Prot. n. 6391/1.1 Adrano, 22/08/2022
	

